
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγίου ορι-

σμένου χρόνου στο περιαστικό δάσος λόφου «Γο-

ρίτσα», Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και Πορτα-

ριάς, Δήμου Βόλου.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 170/2015 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων αναφορικά με 

την κυκλοφοριακή ρύθμιση απαγόρευσης στά-

σης - στάθμευσης και τοποθέτησης πλαστικών κο-

λωνακίων επί της Επαρχιακής Οδού Λευκακίων - 

Τολού στο τμήμα που διέρχεται εντός οικισμού 

Ασίνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    158891 (1) 

 Παράταση ισχύος απαγόρευσης κυνηγίου ορι-

σμένου χρόνου στο περιαστικό δάσος λόφου «Γο-

ρίτσα», Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και Πορτα-

ριάς, Δήμου Βόλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 Δασικού 

Κώδικα (Α΄ 7) όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 7 του ν. 177/1975 (Α΄ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση 

των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή 

Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτη-

νοπανίδας» (Β΄ 757), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β΄ 1188), 294283/23-12-1997 

(Β΄ 68) και 87578/703/6-3-2007 κοινές αποφάσεις των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων (Β΄ 581).

3. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/107/Ε.103/1-9-2010 κοι-

νή απόφαση Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργών 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περι-

βάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Β΄ 1495).

4. Το υπ΄ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας (Τμήμα Διεύθυνσης Αισθητικών 
Δασών Δρυμών και Θήρας).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικο-
λάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ 1094). 

8. Την υπ΄αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και στους προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Δασών και Δασαρχείων» (Β΄ 2003).

9. Το υπ΄αρ. 34/27-5-2021 έγγραφο του κυνηγετικού 
συλλόγου Βόλου που αιτείται την παράταση της απαγό-
ρευσης κυνηγίου ορισμένου χρόνου.

10. Την υπ’ αρ. 130058/28-6-2021 έκθεση - εισήγηση 
του γραφείου Θήρας του Δασαρχείου Βόλου για παρά-
ταση απαγόρευσης κυνηγίου στο λόφο Γορίτσας για 
δέκα (10) επιπλέον χρόνια από την ημερομηνία λήξης 
(31-7-2021) της υπ΄αρ. 3116/106845/21-6-2016 από-
φασης (Β΄23016) ήτοι μέχρι 31-7-2031 και τη σύμφωνη 
γνώμη του Δασαρχείου Βόλου.

11. Την ανάγκη προστασίας της άγριας πανίδας, την 
αύξηση του πληθυσμού της καθόσον στην περιοχή του 
θέματος επικρατούν ιδανικές συνθήκες για την προ-
στασία, ανάπτυξη και αναπαραγωγή του θηραματικού 
πλούτου και ιδιαίτερα της πτηνοπανίδας, καθώς και για 
τη διατήρηση της βιολογικής ποικιλότητας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Ανανεώνουμε την απαγόρευση του κυνηγίου όλων 
των θηραμάτων για δέκα (10) χρόνια, από 1-8-2021 μέ-
χρι 31-7-2031, σε έκταση 1215 στρεμμάτων στο λόφο 
Γορίτσας στην περιοχή Δημοτικών Ενοτήτων Ιωλκού και 
Πορταριάς του Δήμου Βόλου, η οποία ορίζεται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3981

53733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.31 13:13:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53734 Τεύχος B’ 3981/30.08.2021

Ανατολικά: Με οριοθετημένη έκταση τσιμεντοβιομη-

χανίας ΑΓΕΤ ΗΡΑΚΛΗΣ.

Δυτικά: Με όρια κατοικημένης περιοχής Δήμου Βόλου.

Βόρεια: Με όρια κατοικημένης περιοχής Δήμου Βό-

λου και δασική έκταση δημοτικών ενοτήτων Ιωλκού και 

Πορταριάς.

Νότια: Με εθνικό δρόμο Βόλου - Αγριάς.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ΄ Κυνηγετικής 

Ομοσπονδίας και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύ-

ουσες περί θήρας διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53735Τεύχος B’ 3981/30.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53736 Τεύχος B’ 3981/30.08.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 4 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Δασάρχης Βόλου

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΜΠΙΛΛΙΟΥ 

I

Αριθμ.    136062 (2)

 Έγκριση της υπ’ αρ. 170/2015 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων αναφορικά με 
την κυκλοφοριακή ρύθμιση απαγόρευσης στά-
σης - στάθμευσης και τοποθέτησης πλαστικών 
κολωνακίων επί της Επαρχιακής Οδού Λευκακί-
ων - Τολού στο τμήμα που διέρχεται εντός οικι-
σμού Ασίνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. υπ’ αρ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12-6-2013 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-

φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και το υπ’ αρ.  118604/

29-5-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

περί ανάληψης υπηρεσίας του Συντονιστή.
5. Την υπ’ αρ. 130479/12-6-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 2113) για τη μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 7.

6. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (Α΄ 107).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

8. Το υπ’ αρ. 15109/19-5-2013 έγγραφο της Διεύθυσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-

φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

9. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά την κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) και ιδίως το 
άρθρο 52 αυτού.

10. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α΄ 50).

11. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 
Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 261) και ιδίως το άρθρο 48 περι ρυθμίσεων θε-
μάτων οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά 
το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

12. Το υπ’ αρ. 44836/5-3-2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

13. Το υπ’ αρ. 3042/8-10-2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κα-
νονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών 
Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρ-
θρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

14. Την υπό στοιχεία 15400/ΟΙΚ/18-9-2007 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«Καθορισμός των οδών της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και των Υπη-
ρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β΄ 1932).

15. Την υπ’ αρ. 45088/14905/12-10-2011 (ΑΔΑ: 
45ΨΨ7Λ1-ΓΕ4) απόφαση του ΓΓ/Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου περί αρμοδιότητας συντήρησης και τεχνικής 
αστυνόμευσης στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.

16. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» και ιδίως την παρ. 11 του άρθρου 18 αυτού.

17. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31-7-2013 υπουρ-
γική απόφαση «Εγκρίσεις Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε: i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-
σης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

18. Την υπ’ αρ. 52907/28-9-2009 απόφαση «Ειδικές 
Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινοχρήστους χώρους…» (Β΄ 2621).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18-9-2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο διευκρινήσεων-οδηγιών του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμε-
να στο υπ’ αρ. 2305/82229/22-7-2013 (ΑΔΑ:ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-
10Θ) έγγραφο.

20. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ./220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπ.Με.Δι., (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Την υπ’ αρ. 170/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ναυπλιεών αναφορικά με την έγκριση 

του 13ου Θέματος του Πρακτικού 14 της από 28-5-2015 

Συνεδρίασης που αφορά στη λήψη κανονιστικής από-

φασης κυκλοφοριακής ρύθμισης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53737Τεύχος B’ 3981/30.08.2021

22. Το υπ’ αρ. 32373/1068/13-6-2016 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 

1859/83456/16-6-2016) έγγραφο του Τμήματος Διοικη-

τικού-Οικονομικού Νομού Αργολίδας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου για τον έλεγχο νομιμότητας της (22) σχετικής με 

τα συνημμένα σε αυτή.

23. Τα στοιχεία της από 2-12-2014 εγκεκριμένη κυ-

κλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της διάγραμμα, που 

εκπονήθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ναυ-

πλιεών, όπως διαβιβάστηκε με την υπ’ αρ. 1162/6-5-2015 

εισήγηση προς την Τοπική Κοινότητα Ασίνης, όπως συ-

μπληρώθηκε με το υπ’ αρ. 19103/30-9-2016 έγγραφό 

της.

24. Το υπ’ αρ. 12167/3-6-2015 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 2039/

71798/15-6-2015) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων με τα συνημμένα σε 

αυτό.

25. Το υπ’ αρ. 898/47712/5-4-2016 έγγραφό μας.

26. Το υπ’ αρ. 6582/12-9-2016 (υπό στοιχεία ΔΤΕ 150793/

19-9-2016) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Ναυπλιέων με τα συνημμένα σε αυτό.

27. Το υπ’ αρ. 169045/28-9-2020 έγγραφό μας.

28. Το υπ’ αρ. 15817_2020/19.10.2020 (υπό στοιχεία  

ΔΤΕ 192049/26-10-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Τε- 

χνικών Υπηρεσιών Δήμου Ναυπλιέων.

29. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.

30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο- 

λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 

απόφαση.

31. Το γεγονός ότι η συντήρηση της επαρχιακής οδού 

Λευκακίων-Τολού στο τμήμα που διέρχεται εντός οικι-

σμού Ασίνης ανήκει στον Δήμο Ναυπλιέων, σύμφωνα με 

τα αναφερόμενα στη μελέτη και τις (14) και (15) σχετικές 

αποφάσεις.

32. Το γεγονός ότι, αφενός η ρύθμιση της απαγόρευ-

σης στάσης-στάθμευσης επιβάλλεται από το άρθρο 34 

του ΚΟΚ στα 5μ. εκατέρωθεν τις τομής οικοδομικών 

γραμμών ή των νοητών προεκτάσεων αυτών με την οδό 

κι αφετέρου δεν επαρκεί το πλάτος του οδοστρώμα-

τος για την ασφαλή κυκλοφορία των οχημάτων σε δύο 

ρεύματα ταυτόχρονα με τη στάθμευση οχημάτων στη 

μια παρειά του δρόμου, η ρύθμιση της απαγόρευσης 

στάσης-στάθμευσης θα πρέπει να αφορά στο συνολικό 

τμήμα της Ε.Ο. Λευκακίων Τολού από θέση (1) έως θέση 

(3) με δυνατότητα επέκτασης και στα λοιπά τμήματα της 

Ε.Ο. εντός του οικισμού όπου απαντώνται όμοια γεωμε-

τρικά χαρακτηριστικά.

33. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την κυκλοφοριακή με-

λέτη, από την κυκλοφοριακή ρύθμιση που περιγράφεται 

στο αποφασιστικό σκέλος της παρούσας.

- δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημά-

των, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία των 

ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και πληρούνται οι διατάξεις 

για την απρόσκοπτη κυκλοφορία των ΑΜΕΑ, σύμφωνα 

με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/7-7-2020 

υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: 693Η4653Π8-ΜΝΙ),

- δεν παρακωλύεται η είσοδος-έξοδος οχημάτων από 

παρακείμενες νομίμως υφιστάμενες θέσεις στάθμευσης 

εντός όμορων ιδιοκτησιών,
- δεν παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλο-

φορία των οχημάτων εντός του οικιστικού ιστού του 
οικισμού της Ασίνης,

- δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ., αντί-
θετα διευκολύνεται η ασφαλής διέλευση και στάση/ 
στάθμευση των λεωφορείων, καθώς και η ασφαλής με-
τεπιβίβαση των επιβατών τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 170/2015 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά 
με την κυκλοφοριακή ρύθμιση απαγόρευσης στάσης-
στάθμευσης και τοποθέτησης πλαστικών κολωνακίων 
επί της Επαρχιακής Οδού Λευκακίων-Τολού στο τμήμα 
που διέρχεται εντός οικισμού Ασίνης, σύμφωνα με την 
(24) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και το 
διάγραμμα που τη συνοδεύει.

Ειδικότερα, επισημαίνεται ότι για λόγους ασφάλειας 
της κυκλοφορίας και εφόσον δεν επαρκεί το πλάτους 
του οδοστρώματος για την ασφαλή κυκλοφορία των 
οχημάτων σε δύο ρεύματα ταυτόχρονα με τη στάθμευ-
ση οχημά- των στη μία παρειά του δρόμου, η ρύθμιση 
της απαγόρευσης στάσης-στάθμευσης θα αφορά στο 
συνολικό τμήμα της Ε.Ο. Λευκακίων Τολού από θέση (1) 
έως θέση (3) με δυνατότητα επέκτασης και στα λοιπά 
τμήματα της Ε.Ο. εντός του οικισμού όπου απαντώνται 
όμοια γεωμετρικά χαρακτηριστικά.

Η κυκλοφοριακή ρύθμιση που εγκρίνεται με την πα-
ρούσα γίνεται με τις εξής προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 170/2015 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων 
και η εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό 
διάγραμμα.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης και των διαγραμμίσεων στο οδό-
στρωμα.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση να εκτελε-
στεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου Ναυ-
πλιέων. Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης 
της κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης 
ρυθμίζεται από τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 170/2015 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ναυπλιέων και 
στο υπ’ αρ. 15817_2020/19.10.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ναυπλιέων.

- Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 
(άρθρο 48 του ν. 2696/1999).

- Ο καθορισμός της προβλεπόμενης θέσης στάθμευ-
σης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του ΚΟΚ 
«Στάση και στάθμευση».

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53738 Τεύχος B’ 3981/30.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής ΧΩ. ΠΕ. ΠΟ.

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53739Τεύχος B’ 3981/30.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53740 Τεύχος B’ 3981/30.08.2021

*02039813008210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


